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Svar på motion gällande att utveckla samarbetet med 
kvinnojouren och tjejjouren Olivia med förtur till bostad 
 
Ärendebeskrivning 
Annika Qarlsson (C) lämnade en motion om att utveckla samarbetet med kvinnojouren och 
tjejjouren Oliva med förtur till bostad till kommunfullmäktige den 29 maj 2024. 

Motionärerna föreslår att kommunen utvecklar sitt samarbete med kvinnojouren och 
tjejjouren Olivia så att Alingsåshem kan ge våldsutsatta kvinnor förtur till bostad. 

Kommunfullmäktige beslutade den 29 maj 2024, § 96 att lämna motionen till 
kommunstyrelsen för beredning.  

Förvaltningens yttrande 
Kommunledningskontoret har tagit kontakt socialförvaltningen i beredningen av ärendet.  

Socialnämnden ansvarar för att erbjuda stöd, hjälp och skydd för våldsutsatta personer. Ett 
av socialnämndens mål i budget 2024 - 2026 är att våldet i nära relationer ska minska. 
Socialförvaltningen arbetar aktivt med både våldsutsatta och våldsutövare. En del i arbetet 
utförs genom ett samverkansavtal mellan Alingsås, Vårgårda, Lerum och kvinnojouren 
Olivia. Samverkansavtalet reglerar bidrag till kvinnojouren Olivia så att jouren kan erbjuda 
skyddat och tillfälligt boende samt annat stöd i öppen form som våldsutsatta kvinnor och barn 
kan ha behov av.  

Vid behov av mer permanenta boendelösningar har socialförvaltningen ett antal 
förturslägenheter från både Alingsåshem och privata hyresvärdar att fördela. Förvaltningen 
ser löpande över antal förturslägenheter för att möta ett eventuellt förändrat behov. 
Fördelning av lägenheter görs efter prövning, och det är möjligt att få förtur till en bostad om 
det finns medicinska, sociala eller ekonomiska skäl. Socialförvaltningen har kontinuerligt 
dialog med både Alingsåshem och de privata fastighetsägarna.  

Kommunledningskontoret anser att motionärens förslag redan är uppfyllt, då 
socialförvaltningen har tillgång till förturslägenheter som fördelas efter prövning, bland annat 
till de våldsutsatta kvinnor som innan erbjudits tillfälligt boende av kvinnojouren Olivia. Det 
finns även en pågående dialog med Alingsåshem och privata fastighetsägare. 
Kommunledningskontoret föreslår därmed att motionen kan anses besvarad.  

Ekonomisk bedömning 
Motionärens förslag om utvecklat samarbete i form av förtur till bostad innebär inga 
kostnader, eftersom samarbete redan pågår. Förslaget att motionen ska anses besvarad 
innebär inga kostnader. 

Förslag till beslut 
Förslag till beslut i kommunstyrelsen 
Kommunledningskontorets yttrande i tjänsteskrivelse antas som kommunstyrelsens eget. 



 
 
  
 

 

 

Förslag till beslut i kommunfullmäktige 
Motionen anses besvarad. 

 

Cecilia Knutsson   Jenny Hellsten 
Stabschef    Demokratistrateg 

 

 

Cecilia Knutsson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2024-06-03 
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